## DE MEDICINALI MATERIA

si assidue estur, uisus obſuſuſitatem induat. Stomacho aduersatur. Sucus ex melle potus, aut illitus contra bestiarum morsus auxilio eſt. Cum aceto, & thuris polline, lacte, aut rafaeo, utiliter aurum doloribus, & ſonitui iſtillatur. Varos tollunt felia illita cum uua rhois, qua ad obſonia utuerū, Epiny felidi medentur. Crustas ex ſale illita rumpunt. Veteres ſangunis refectiones cohibet, ſi binis drachmis, et æquali baccharū myrti pōdere biantur.

De Ampelopraſſo. Cap. clxvii.

Ampelopraſſum Stomacho magis aduersatur. Et plus porro excalſacit. Urinā, et menses uehementius ciet. Id contra ſerpentium morsus eſſe conuenit.

De Cepa. Cap. clxviii.

Rommyon aliqui Polidios uocant, Magi calabotim, Rōmani Cepam. Cepa lōga acrior eſt, q̄ rotunda itē flava, q̄ candida: & ſicca, q̄ uiridis: et cruda, q̄ cocta, aut condita. Omnes tamen mordent. Flatus gignunt. Appetetia in uitant. Situm mouent: & extenuant. Faſtidium pariunt, et expurgant. Aluo utiles ſunt. Eæ detracſtis purgamentis in oleū coniectæ, hemorrhoidas, reliquosq; excretionum exitus laxant, ſubditæ pro balanis. Sucus cum melle illitus oculorum hebetudinibus, argemis, rubeculis, et īcipiētibus ſiſfumonibus auxiliatur. Anginæ eodē punguntur. Suppreſſos menses pellit. Caput purgot naribus iñjufus. Canis morſibus cum aceto, ruta, & melle ilimitur. Cum aceto autem peruncas in ſole uililiges sanat. Et cum pari ſpadio ſabras lippitudines ſedat. Varos cum ſale reprimit. Contra calceamentorum attritus, cum gallimaceo adipe utilis eſt. Citæ aluo prodeſt. In auribus ſonitum, ac grauitatem enendat. Ad purulentas aureis, & eliciendam earundem aquā ualeat. Alopecia earum ſucco perficantur: qui celerius, quam ad cyonium, pilos euocat. Largiore abo cepa capitis dolores ciet. Coctaq; uehementius urinam pellit, Eos lethargicos efficit, qui

naletudinibus aduersis, ea etiam colla, plus æquo uescantur. Cū passis unis, & fico illita tubercula concoguit, et celerime rufit.

De Allio. Cap clxix.

Llium græci Scorodon, alii Geboscon, alii Elaphobos  
a scon uocant. Quoddam satium, atq; hortensium ha-  
betur. Quod in Ægypto, singulari, ut porrum, capite  
constat, dulce, in purpureum uergens, paruum. Reliqua uero ma-  
gna, & candida, ex pluribus coagulantur nucleis, quos agili-  
tas græci nominant. Aliud est sylvestre, quod ophioscorodon,  
idest anguinum uocant. Vis aliū acris est. Excalfacit. Mordet.  
Exœrnit. Aluum turbat. Inflationes facit. Stomachum exiccat.  
Sitim gignit. Flatum permouet. A ciem oculorū esu hebetat. Eos  
dem effectus præbet anguinum, quod & elaphoscorodon dici-  
tur. Latas uentris tinea in eibō sumptum abigit. Urinas detra-  
hit. Contra uiperarum iecitus, & priuatim haemorrhoidum pro-  
dest, ita ut non aliud magis, si cum uino iugiter adsumatur, aut  
tritum in eodem ebibatur. Contra rabiosorum morsus & illitu,  
& cibo ualet. Magnæ & allio utilitates contra aquarum mu-  
tationes. Vocem clarificat. Veterem tuſſim crudū, coctum' ue-  
nit. Potum autem cum origani decocto pediculos, & lentes ene-  
cat. Cremati cinis illitus fugillationibus cum melle, & cloveriis  
cum nardino unguine medetur. Fruptiones papularum cum o-  
leo, & sale sanat. Vitiliges, lichenas, lentigines, ulcera capitis  
manantia, lepras, & furfures, eximit. Cum thuræ, & teda deco-  
ctum, dentium dolorem leuat, si in ore continueatur. Contra ue-  
nenatos muris aranei morsus, cum fulneis frondibus, & cum  
no illunitur. Feruet factæ comæ ius, fœminarum defussionibus  
additum menses, & secundos partus extrahit. Allium eiusdem  
gratia suffit. Factum ex eo, & nigra oliua intritum, esu cit-  
urinam, Laxat uenarum spiracula. Hidropicis utile,